
REPUBLII{A E KOSOVES - REPUBLII{T KOSOVA

KOMIINT, WSHTRRI. OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu 644-24-7 67 3 -2 -1-t / C923

14 Nr. 623/24
Dt.02.09.2024

KONTRATiI SHiiRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. A2.09.2024, nii Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, tE cilen e perfaqdson: Ilmi Azemi -
Dreitor i Drejtoris6 pdr Prokurim Publik [n6 tekstin e mdtejme POROSITESI) , dhe

2. " Mal6sia Tours "sh.p.k, me seli ni K. Vushtrri, si operatorii ekonomik, me ARBK:

811438193 tE cil6n e pdrfaqdson z. Fatmir Mulliqi, nd tekstin e m6tejm6 KRYESI I

SHiiRBIMIT

Ldnda e kontratds: Llot 18 - Transporti i nx6n€sve nd relacionin: ttga f.shati Sllakoc lagjja te

stacioni i autoobusit, lagia Krasniqi te ftaigordt n0 SHIf Mtl ,,I'Lerxlrcp Musa" nd Ceceli dhe

anasielltas
( 30 nxdnds x 33.70€ Pdr dit6 Pune )

( 18 nxdnds nderrimi i para ditEs dhe 12 nx6nis nderrimi i pas dit6s )
Neni 1.

1.1. Porositi:si me rastin e pErpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron ptrnd Shdrbyesit qd ky i fundit

te ofroj shdrbime td transportit ttl nxiindsve td cilat duhen t6 lenE nd harmoni t6 plotd me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard ti! Dosies sti

tenderit me nr. r.e ref . 644 - 24 - 059 '2L1'

l.Z. Transporti i nxijnt-isve nii relacionin shtdpi - shkolld - shtdpi, si nd titullin e l6ndds t6

k6saj kontrate, do t6 b6het nga data: 02.09.2024 dhe do t6 zgiasd deri m6 dat6

go.o6.2o2s, piir muajt: shtator, Tetor, Niintor, Dhjetor 2o24 dbe fanar, shkurt,

Mars, Prill, Maj tlhe Qershor 2024 nE dit6t qd sipas Plan Programit miisimor

zhvillohet procesi mdsirnor, respektivisht deri mii dattln t6 cildn e saktiisotr

Mitristria e Arsimit Shkenc6s dhe Tel<nologiis6.
Neni 2,

Z.l. Qmimi i kontratris eshtd pdr njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 33,7O€/dit€ pune, qd paraqet gmimin e nje dite pune, tE ci16n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nrj baze tti Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit tij shtjrbimeve mujore ttj hartuar nga Menaxheri i

kontrattjs i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muai eshte 6,234.50€'

Z.Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates do t6 behet me vler6 10% te vleres

pergiithshme te kontrates me afat te validitetit per periudlrcn O2.O9.2024 deri

30.o7.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sherbimeve merr p6r obligim qd realizimi i kdsaj kontrate te zbatohet ne

pdipik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 d€shmuara nti dosjen e tenderit gjatd

procesit t6 aplikimit Mjetet e rransportit duhen td lend gjithhere nd gjendje teknike tii

rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.

3.2. po ishtu Kryesi i 
'snerbimeve 

siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td b61me me transport te vegante te udhetareve dhe nd baze td lejes sd vegante,

ffi



3.3.

4.1.

5.1.

ne k6te rast tE nxijnesve, Kryesi i Sh6rbimeve, gjatti transportit tii nxi-in6sve do te

p6rjashtoi udh6tardt tjerd pdr transport ntj relacionin e kontraktuar si dhe do te siguroi

lq ul6se nd proporcion ttte numrin e nxdnesve qii transportohen'

Glithashtu, Xryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kotrtraktues se do te permbushe me

p6rpik6ri obligimin e tij qe nxeinesit me kohe, si nti nderrimin e para dites ashtu edhe n6

ndelrimin e pas dites, t'i marrr! nij vendin e caktuar nga Njdsia e Kijrkeses, t'i ddrgoi me

koh6 nd shkolld dhe pas perfundirnit te orarit t6 mesirnit nE td njdjten ntenyrel ti marre

nga shkolla dhe ti d6rgoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurini,i e nxtjntisve, marri-i parasysh moshen e tyre te re.

Neni 4.

N6 rast se Shdrbyesi ddshton nd permbushjen e detyrimit si nel trenin nld t6 k6saj

kontrate, Porositdsi mband t6 drejtdn ta anuloi l(ontraten pa pasur ndonjd obligim ndaj

Shdrbyesit ose pi-ir secilijn dit6 n6 vonesd td Sh6rbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

ne mas6n 0,25o/o tii vleri-,s sil kontratris pdr sh6rbime te pa perfunduara, deri nd nj6

maksimum prej 10 %o t6 vlerds totale tij kontrates, nd qdo dit6 te vonest-'s.

Neni 5'

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxrinijsit sherbime td mira te transportit qE kand

p6imbajtjen dhe vegorine e parashikuar me ktitti kontrattj dhe td kujdeset pdr td drejtat

dh" inte."sat e nxenijsit, ne pajtim me praktik6n e mire nd kdte sFer6.

Kryesi i sh6rbimit pdrgjigjet pdr d6min q6 i shkakton nxijnt-isit p6r shkak tU rnoszbatimit

te plote ose t6 pjesshEm t€ detyrimeve qti kane te bdjn6 me organizimin e udhetimit,

sigurinii dhe konforntitetin e diishiruar, q6 kdrkohet per realizimitr e kontratlis.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nii asnjti rrethanti, t'u besoj personave td trete

kryerjen e shtirbimeve tB kontraktuara, pLirveg personave qd jan6 deshmuar te

kualifikuar, me dokumentacion si nii Dosjen e'fenderit.

Neni 6'
porosittjsi do tti emijroi Menaxherin e Kontrates me detyri:n qe t'i ndilrrnerr glitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puni-is dhe t6 mbikdqyrjes, tti nevojshme - domosdoshme,

per te azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nE bashk6punim me organet relevante te
-U;erire 

sd K6rkes6s, qE dispozitat e kontratds td pdrmbushen nd koh6 nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qE td drejtat e Autoritetit Kontraktues td p6rcaktuara n6 kontratd dhe /
ose qti lidhen me kontratdn ttj ushtrohen sipas nevojtis dhe nd pajtim td plote me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesii pajtohen qE Porositesi ta paguaj shumiin - gmimin si ntj nenin dy tE

kontrattjs, nd baz6 tti faturds, nd konto t6 Shdrbyesit, ni-'afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i I(ontrat6s i Autoritetit Kontraktues se shi:rbimet janii kryer

n6 cil6si dhe konformt-i dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se janii te nje mendimi pdr rregullat e kEsaj kontrate, andal heqin

dor6 zgjedhja e nji-ianshme e saje. 
Neni g.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e l<esaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marri:veshje, nd td kundijrti:n, kompetent pdr zgjidhje tij l<ontestit do tE jetd g;ykata

kompetente sipas ligjit., ndOrsa per bazi-' do te tnerren dispozitat si nt-' dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr. ref.644 ' 24 - O59 - 217
Neni 9'

Kjo kontrate 6sht6 perpiluar nE 4 ( kater) origjinale nga tt-i cilat 3[ triJ Origjinale p6r

Porositijsin dhe 1fnjA) Origjinal pdr Kryesin e ShErbimit'

6.1.

5.3,

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

P6r Kryesin e shErbimit, Pir Porositdsin, ,\--r,' , / i
J. ++ ''

'_./ l.t>,t I "m., 
,,,

Ilmi Azemi
f,L4ri

Fatmir Mulli!i

KONTRAKTUESIT:
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Drrjtoria Kornunale pdr Prokurim Publik

14 Nr.652124

Dt. 03.09.2024

(1'r111ar Konrunes, nC baze te nenit 13 td I igjit Nr.03/1.-40 per Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtate e RepublikEs sti Kosov6s Nr.2B/2008), si

dro ri palt nrL: nr.nin 81 te Lig1it Nr,04/l--042 per Prokurim Publik nd Republik€n e KosovEs, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr

['rokui.irrln t']ublik / Nr.A01, ne bashkepunim dhe propozim dhe td Pergjegjesit te Njdsise Keirkuese dhe Drejtorit td DrejtorisE pOr Prokurim

Pui' i.. :r ii dt. 03.09.2024 r'rr:rc:

VENDlM

,. Caktohut Men;r>:lreri i kontratds dhe Mbik€qyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontrati-js pdr pdrmbushjen nri mdnyrd tE rregullt tai

hontrares qe per idndc ka: 'l'rrutslttlri i rtritnlisvc nii rclacittttct sipas LOTI deri LOT 36, me numdr tE

prokurinrit; \ t {rlJ-2-l-167 3-2- I - l ane numdr tai brendshdm tE prokurimit VU6-14-2J-059-2 I I, si vijon :

z.Selim Abazi, caktohet menaxher ikontratEs.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikdqy16s i drejtperdrejte i Menaxherit te Kontrat€s,

2. Menaxhcrr r kontrates dhe Mbikeqyres i drejtpdrdrejtd i Menaxherit te Kontratds obligohen qd tE bejnd administrimin dhe menaxhimin

€r inrplementimit tc kontrates nii pajtlm nre Neni 61 te Rregullave dhe UdhEheqesit Operativ prir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet pirr PCrdorinr td Modulit pdr Menaxhimin td Kontrat€!s.

trdrgjegjarsitd dhe funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontrat6s, janE me sa vijon, t6 :

- f',,1r:r.iaxiroiobiig,irnel dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tei specifikuara nE Kontratti;

Sigurolr qc Op. tk. i permbusne te gjitha ob iginret e perfomanceis apo ddrgesds nd perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- 5i1luroje qe Op. r.k. e dorezon tere dokumentacronin e kErkuar n0 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat€is;

' SillLrrojtl qe ALrtoriteti Kontraktrrcsl i pernrbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

kontrates;

- Siguroji se ka kontroll adekuate trj kostove, cildsisd dhe koh6s aty ku 6shtd e pdrshtatshme;

- SigLrroje qe ta gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes sii dosjes s€i Kontratits;

- Sigurojd qe ta gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates tO mbahen dhe arkivohen siE kErkohet;

- Nxlerrc variaclone apo urdhra per ndryshim nese kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratris;

- Sigurojd cjctaje td plota t(r njd ndryshimite kdrkuar te kontrates Departamentit te Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lep detaje td piota peir ndonjE ndErprer.je td propozuar te kontratds Departamentit td Prokurimit;

- l)orczoj rapor'tc mbi progresin ose kompletimin e nji: kontrat€, sig kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

aCrlrnistrativ;

- Nc pajt,ir rxe nenin 61.7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ p6r Prokurimin Publik, pas pranimit te Njoftimit pdr emdrim si

nrenaxhcr i kontrates, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet tE kyqet n€ Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

farat e 'r-rcrraxninrit te projcktit / Kontrates nEpErmjet funksioneve pe!r menaxhim te kontratEs. Si faz6 e pa16

lr,4cnaxlrrrl J)ioj(rktir/ kontrates brenda afatit optimal/ ti! arsyesh€m koho16, jo md gjat6 se dy ditE pune, duhet t6 krijoj njd Plan

pr:r \,1r:n,rxiLr,i,te kontrates duke perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi ikontratEs". Plani i menaxhimit t€ kontratds do ti
Irili:irct r1i,, 1,,:1ornr prokurinrt elektronrk nd bashkepunirn mes Menaxherit td kontrates td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nrrnslrkrtriil 'rrr ilylil palet. lr4enaxher r Prolektit do ta p6rcje11 nle kopje td Planit peir rnenaxhimin e kontrates Departamentitte

Proi..ulr'ril.. P,,si Tyri,ari pergjegjtls il)rokurinrit pranon Planin prir menaxhim te kontrates, Menaxheri iProjektit do ti leshoi Op.

{:k. korrirah'ri,.sir letrcn pdr fillirnin e puneve, kryen edhe pund tjera td nevojshme, sipas dokumentit tij ofertds, kushteve td

korrti-atrs, p,:r91t:gjbsivo te pdrcaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td VeEanta t6 Kontrates, pjes6 pErbErEse e Dosjes sE

ti:nr-ler l.



t'ilrgjegjds dhciunksioneteMbik6qyr6stdMenaxherittEProjektit/Kontrates,jan6€mesavijon:

rnblkarqyrja e drcltpcrdrejte e implementinrit td kontrateis;

-adnrinistrinri i ploth i kontrates, perfshire Efaredo ndryshimi eventual te kontrates, dhe

-rishlkinrl,aprovimidhe procesimi rvleresirnlttei performanciissekontraktuesit-vler6simtai propozuarngamenaxheri ikontratds
nen mbikeqyrjen e ti1,

3 Vendiml hyn nd fuqi dhe zbatohet ditdn e marrjes nd€lrsa, p€r bazd do td ketd zbatimin e pdrpikt6 ti: kontratiis mes Autoritetit

Kontraktues KonrunesscvushtrrisedheoperatoreveEkonomik: 'l-ijslt;lallurnliN,iottilninp0rDhijnietijKontrati:s.

Kopje: lr4cnaxh(Il i Kontrales;

Mbikeclyrcsi i drejt perdre.jt i Menaxherit te Kontrate!s;

Dr-t:]1or isc s0 Proku rir|it,
Dr.ltorlt lri Njr:sise Katrkuese



I(LISHTIIT E VEC'ANTA

K\Ili rtu t i.j irn tlo tc ploilsojni dhe'ose ndrl'sho.ine KPK. Sa hele qe ka nje kontljkt, dispozitat ketu do te
nrb izrrtllri.j nc rrrlti ato ta' I( I)K.

Kushtr--t e

Iiorrtlatcs

-

l.ir: ji

zblit tte sitctn

tl.lunlt

SigLrria

cliz.cli ut itl it

Pcru.iithshnrc' te Amandamentimet/Modiflkimi i Nenit perkates

i rcnr

I

dirc

Ligjet e Kosoves qe jane n6 fuqi do te zbatohen
pdr te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jete :

Ligji nd fuqi nt! Republik6n e Kosov6s.

l.l Gjuha e perdorur do te jete : gjuha e piirdorurGjuha e perdorur do te jete :

nga pala.

. I 101 ] Shuma e sigurisd se ekzekutimit dshte :10% e

' vleriis sti p6rgjithshme t6 kontrat6s peir

] kohilzgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
I l6shuar nga njt, bank ose kompani e

sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

_ _l-

I1.2l'clrjerlicsiu tlhc

Sigurinri i

KontralttLresit

l)r'oL_rrurlni

[shdno shumat],
(d) ddmtim personal ose

(i) td punetordve

[shdno shumat]

(ii) te personave
shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

td tjerd: [shdno

Shuma
(a)

(b)

(c)

minimale e sigurimit do te jete:
Pdr humbje ose demtim te Puneve,
lmpianteve dhe Materialeve [sheno
shumatl',

humbje ose demtim i Pajisjeve [shdno
shumatl',

humbje ose demtim i pronds (p6rveg
Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

I2.l

12.2

Kontraktuesi do ta dorezoj
per Sherbimet brenda 1 (

Ndnshkrimit td kontrat6s.

pdr aprovim Programin
nj6 ) diteve nga data e

l- I

] tg_1g$" _pqr _?rogramin e <hurnuar esht6 :

i'ir':lrl,rirrri i ne rrii 
- \crri.



Iril iinr i i nLrrtcr t 11 1' L)ata e lillimit do te jetci : Korrtrata hyne r

rastin e ndnshkrimit te kontrat6s, dhe

] do te kryl'ren sipas porosise nga njesia

I -Menaxheri iKontratds.

koniorm afatrt

I

rt i-

t---'-)) l
t-.1

tO percaktuar ne kontraten bazd.

ne fuqi me

shdrbimet
e kdrkes6

I Data e per-fundinrit e te gjitha sherbimeve do td
jete sipas afatit/koh€zgjatjes, por jo rnd gjatd se

I I a l1iqlq pllqllls te_tqqlmLper Kontrate
D6met e likuiduara pdr t6 gjitha Pundt jane 0,10
Yo te qminrit piirfundimtar tr! Kontratiis, pijr
ditd te vonuar nga ana e Kontraktuesit.

iiiri.rrrra rraksimaie c derneve te iikLriduara per
gjiiirii shtirbirnet eshtd 10 o/o e Qmimit final
Kontratels.

Kontrakturesi - Kryesi i Shdrbimeve p6rkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetii Kontraktues do
te mbajnd dhe eviderrtojne shr3rbirnet e
per{unduara nd Planin per Menaxhimin e

Korrtratds, gjate gjith6 kohds sd ekzekurtimit t6
kontratds per t6 evidentuar gjitha pdrshkrimet e
shdrbimeve td ekzekutuara ne terren, per te
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sin6 e sherbirneve, gjithashtu per te
evidentuar ecurind e sherbimeve, perrgesat

eventuale. aktivitetet e nddrnrarra per eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohr3s

sa kan6 zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
perfundimit te sherbimeve, pdr te dhdne nd

baza mujore nje Raport me shkrim per t€
konfirmuar ecurine e shdrbimeve pdrmes te
dhenave ne shifra dhe data Mbi baz6in e td
dlrenave ne Raporl do td lejohet edhe pagesa
per ekezekurtirn te sh,Orbirneve pOr muajin
gjegjes

Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do
te emerohet me vendirn t6 vegantd nga Zyrtari
l'(ryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenshkrimit te kontratds.

Do te jete pdrgjegjes per menaxhimin e

kontratds dhe mbik6qyrjen e cil6sis5, sasisd dhe
pdrshtatshmdris6 sd ekzekutimit te shdrbimeve
ne terren, nd pajtim me dispozitat e saktdsuara

te

t6

Jnspe1,trnti rlhc

tL ) t llll r

l3

g i n e fqls!!g] _e_ 
P q rg1 tlf -q! 

me !_e_K o n [g!9!,_!]gJ_L!

t >i ,rr.t

iil'tti.l lurllr

r{.lgjistrilp,.,i,ei



per Komunikacionin dhe detyrat e pershkruara

i ne vendimin mbi emerimin,

+--,--' Pu'rr1.11gi11ri 16.l srruma e parapagimrt eshtejrr / A
t _ _ __=_

Prrlasd ; 27.1
, Shuma e parave t6 mbaitura dsht6: N / A

*t't 
, Shuma e parave t6 mbajtura dsht6: N/A
l-

Sltl'rrt1e L llfr' -10.1 ] ^^-^ ^ :^^-,,*;" _, - .--- I ,.

gjate se 12 muaj nga data e nenshkrinrit te
korrtrates

- _.-,]

1,,,,-,,r1',,ri,,., '''' ] 
"' ' Data e posedimit td vend punimit do te jet6 : sipas

' i porosive te Menaxherit te Kontrates, por jo me

I'Jrglegjc.irr nthi .l+.5

I)e'lcktct l

I'u gc: ii l)a s

slrkupLrtics sI
I'onIllttcs

,*i'cl r.;, ,,,cer"r.
c

nro s r.tlarrdves h"jev

e

,/.r:1idh.ja c

tl)oSI1 I1i1't'gl eslr i cr

c nrc pxrce clurc

litttlsole

Periudha garantuese e defekteve dsht€:
Kontraktuesi eshte pergjegjes pdr ekzekutimin e
shdrbimeve te korrtraktuara n6 cil6si, sasi dhe
p6rshtatshmeri nre lig1ei n6 fLrqi ne Republiken e
Kosoves

Pdrqindja qe do t6 zbatohet p6r vlerdn e pun6ve

, qe nuk jane pdr-funduar, q6 per-faqdson koston
shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per
kompletimin e Puneve, dshtd . 1A % e cmimit td
pergl ithshenr te kr:ntrates.

Ne pajtim me nenin 20 te Kushteve
Pergj ithsh me trd Kontratds.

a) Qdo mosmarreveinle ndeimlet pafeve te citat
mund te lirrdin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate
dhe se nuk dsht6 e mundur t6 zgjidhet ndryshe

j ndermjet paleve do te dordzohei n6 Gjykat6n
Thenrelore nd Prishtindi Departamenti p6r

1.1
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Derisa operatori ekonofiik,litiitqffi, ka nd€rmarE veprirnet perit€ dor€andr nje stgirirl t€'bkuekutirtlEraursiu , '
rereruar'dosj*i'rE r.ng-.{t"';t ;-i;ii:i.i pr"r.,ii*,t te ile."d # ;€id; *" ;#["s trE;kt*ir ]I -i. ' ' 
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dhe ngasa tefderueti d€ft*{gn tE dcpqtltoi garancinE nE shurn6n e saktdsuara€ dogen q tenderfli : . jr ',.,, .'.,, .

Andel"t?l€:kitE konfiffn{*E se jemi'gi}rBrftues dtre pergJegiCs para jus{r, n€ em€r tE,operatoit ekoriorflik, derftNg l

njE shumE totaler 62$rfSC zlomrtritBju pagualm€, q€ mekEfkes€ntr.ral t6par6 me shkrim n€f€rllel.- ' ; .' . i ;

a, Auto,ritd $*omtaton n€ baz6 td d€shrnive t&vertettiariiribiektivisht se opdratorf e*ongmrc5a::.r ,,i:'"irlll..ij:#:f&m qton:n6.baaE td d€shrnive t&vertettiara'objeKivisht s€ opgratorf €*oflomitcka-,-r :'i.iL.,iii.j::

iutoiE kontrat6ne e nEnshkruar dhe kjo i ka shkalchrar autorltetit kontiaktues O€mq :i
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